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Nowa metoda pozwoli częściej ratować życie
ofiarom wypadków z silnymi krwawieniami wewnętrznymi. Po raz pierwszy na świecie
zastosowało ją lotnicze pogotowie dla Londynu Air Ambulance – pisze „BBCNews”.

Silne krwawienia wewnętrzne powstałe na skutek urazów są jedną z głównych przyczyn zgonów,
następujących przed dowiezieniem do szpitala ofiar wypadków. Według prof. Karim Brohi z Barts
Health NHS Trust, prawie 2,5 mln ludzi na świecie każdego roku wykrwawia się na śmierć przed
udzieleniem specjalistycznej pomocy.

 

Często nie ma jak pomóc ludziom z krwawieniami wewnętrznymi, bo nie można zatamować takiego
krwawienia przez ucisk z zewnątrz. Pojawiła się jednak nadzieja, że wielu ciężko rannym pomoże
użycie cewnika z balonikiem. Przypomina on cewnik wykorzystywany od dawna przez kardiologów
interwencyjnych do udrożnienia tętnic wieńcowych mięśnia sercowego. Metoda ta, nazywana
balonikowaniem, pozwala ratować życie ludzi w ostrym zawale serca.

 

Nowa technika o nazwie Reboa (resuscitative endovascular balloon occlusion of the aorta) ma teraz
ratować życie ofiarom wypadków. Polega ona wprowadzeniu przez małe nacięcie w okolicy pachwiny
cewnika z balonikiem do naczynia krwionośnego i wsunięcia jej do aorty, największej tętnicy
człowieka. Balonik jest następnie napełniany płynem i po rozprężeniu blokuje przepływ krwi poniżej
miejsca gdzie doszło do uszkodzenia tego naczynia.

 

Ratownicy Air Ambulance po raz pierwszy wykorzystali tę metodę do ratowania ofiary wypadku
drogowego z urazem miednicy i silnymi krwawienia wewnętrznymi. Twierdzą, że gdyby nie
„balonikowanie” prawdopodobnie nie byliby w stanie dowieść go żywego do szpitala. Złamanie
miednicy może uszkodzić naczynie i wywołać silne krwawienia. Często dochodzi do niego na skutek
przygniecenia ciężkimi przedmiotami, upadku z wysokości lub potrącenia przez samochód.

 

Chirurg z Saint Mary's Hospital w Londynie, David Nott twierdzi, że technika Reboa nie jest łatwa
w użyciu i wymaga odpowiedniego przeszkolenia.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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